Протокол №3
заседания антинаркотической комиссии в Аликовском районе

28 сентября 2018 года                                                                                      с. Аликово

Председательствовал: А.Н. Куликов – глава администрации Аликовского района.
Присутствовали: Гордеева Т.В., Никифоров И. П., Лаврентьев Г.В., Кузьмина Э.И., Терентьева Н.Л., Степанова Г.С., П.П. Павлов
Отсутствовал по уважительной причине: Егоров В.Г., Григорьева Г.М.
Приглашенные:  Вонифатьева А.Н., Петрова А.В., Степанова С.П.

Ход заседания.

1. О результатах работы по трудоустройству несовершеннолетних детей и подростков в летний период, как о способе профилактики негативных явлений в подростковой среде.
(Отв.: Петрова Алина Васильевна - директор КУ ЧР «Центр занятости населения Вурнарского района» Минтруда Чувашии).
Решили:
1. Охватить трудоустройством  несовершеннолетних детей и подростков не ниже уровня  2017 года, т.е.  322 чел.
2. Организовать занятость 100 % несовершеннолетних, состоящих на учете в  ПДН и КДН, в летний и осенний  период 2018 года.
3. Информацию о проделанной работе представить  в срок до 15 декабря  2018 года.

1. Об итогах проведения Всероссийской межведомственной оперативно- профилактической операции «Мак- 2018».
(Отв.: Лаврентьев Г.В.- начальник отделения полиции по Аликовскому району  МО МВД РФ «Вурнарский»).
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Проводить информирование населения по вопросам профилактики незаконного выращивания наркосодержащих  растений.
3. Главам поселения  взаимодействовать с отделением  полиции по Аликовскому району  МО МВД РФ «Вурнарский» на собраниях граждан по информированию об административной и уголовной ответственности за культивирование наркосодержащих  растений.
4. Информацию о проделанной работе представить  в срок до 15 декабря  2018 года.

3. О работе субъектов физкультурно - спортивной отрасли по профилактике                                         наркомании, пропаганде здорового образа жизни.
(Отв.: Вонифатьева А.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района, Степанова С.П. –  заместитель директора МАУДО «ДЮСШ «Хелхем).
            Решили:
1.  Информацию принять к сведению.
2. Привлекать молодежь к занятиям спортом на уровне не ниже прошлого года, т.е. не менее 70% от общего количества молодежи в районе.
[bookmark: _GoBack]3. Отделу образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района  принять меры по сертификации спортивных сооружений и включению МАУДО «ДЮСШ «Хелхем» в реестр спортивных сооружений Российской Федерации.
4. Информацию о проделанной работе представить  в срок до 15 декабря  2018 года.

Председатель:                                                                                                         А.Н. Куликов

Секретарь                                                                                                            Т.В. Гордеева